## E U C H A R I S T I C O N

*Serenissimo STANISLAO AUGUSTO Poloniarum Regi  
pro aureo Numismate.*

**S**i mihi tot vires, AUGUSTE, Camœna dedisset,  
Ut tibi regificò pariles pro munere grates  
Solvere sim potis: hic impendere, quidquid inesset  
Roboris ingenio, mentisque litare vigorem,  
Noctes atque dies mihi pectore cura sederet.  
At quoniam multis confecta laboribus ætas  
Ingenii florem vario contrivit in usu,  
Tarda que triste gelu senio spargente per ossa  
Vividior mihi sanguis hebet, sensusque stupescunt,  
Vis etiam morbi solidum dominata per annum  
Reliquias Phœbi Aonios restinxerat ignes:  
REX, poteronè tuis benefactis digna profari?

Attamen audendum: tali cum Principe res est,  
Qui magè, quàm donum, pensat satagentis amorem.  
Sic etiam Superis, si magno corde ferantur,  
Munera parva placent. Divùm non semper ad aras  
Cornibus auratis procumbit victima taurus:  
Sæpe caprà mactatâ, sæpe litatur & agnâ.  
Quin etiam, si quis paucas demittat acerrâ  
Particulas thuris, tenuesque incendat odores,  
Aut modico aspergat simplex altaria flore:  
Exauditus abit donis super astra receptis.  
Sic agis, o Princeps, magnorum more Deorum  
Magna aliis donas, nec reddi magna requiris;  
Idque facis non vanæ instinctus laudis amore,  
Sed Patriæ ut profis: quæ Regum maxima laus est.

Tempus erat quondam Lechici sub cardine cæli,  
Quando Castalides tetricæ sine voce sedebant,  
Marcebant lauri, raro potore relictî  
Aonii fontes complebant murmure ripas,  
Et neglecta suas latè dabat unda querelas:  
Curfibus abstinuit pigra statione quietus  
Pegasus, & volucres à se dimoverat alas;  
At postquàm Superùm nutu, gentisque favore,  
REX AUGUSTE, tibi rerum delata potestas:  
Parnassus vegetas nova germina proderè lauros,  
Castalium ad fontem numerosa accurrere turba,  
Pegasus alato ferri super æthera nisu,  
Cœperuntque tuis sceptris regnare Camœnæ.  
Et quidni capiat Parnassia silva vigorem,  
Quam, REX, ipse rigas Pactoli divite lympa?  
Cur modò non sapiat permultis Castalis unda,  
Quam collata facis, Princeps, per præmia dulcem?  
Aut cur non edat rapidos super aère saltus  
Bellerophontis equus, cui tu calcaria subdis  
Aurea? cur Musæ nolint hic figere sedem,  
Quas recreas vultu & largâ mercede coronas  
REX & Apollo simul, lauroque auroque decorus?

Sunt, qui Bellonæ in lauris festisque triumphis  
Immortale suum nomenque decusque reponunt,  
Ac si per clades, & strata cadavera campis  
Eximiam ad laudem grassari illustris esset,  
Nobiliorque foret laurus nutrita cruore.